
6.11.1 Sanalliset arviot ja numeroarvosanat todistuksissa 

Vuosiluokilla 1–3 lukuvuositodistuksiin, erotodistuksiin ja mahdollisiin välitodistuksiin 

annetaan kaikissa oppiaineissa joko sanallinen arvio tai numeroarvosana opetuksen 

järjestäjän päätöksen mukaisesti. Mikäli annetaan sanallinen arvio, todistuksesta tulee 

ilmetä, onko oppilaan suoritus hyväksytty vai hylätty. 

Vuosiluokkien 4–8 lukuvuositodistuksissa, erotodistuksissa ja mahdollisissa välitodistuksissa 

annetaan numeroarvosanat.  Päättötodistuksessa ja mahdollisessa 9. vuosiluokan 

erotodistuksessa sekä välitodistuksessa annetaan numeroarvosanat. Numeroarvosanaa 

voidaan täydentää kuvailevalla sanallisella arviolla, joka annetaan todistuksen liitteenä.  

Käyttäytymisestä annetaan numeroarvosana lukuvuositodistuksissa vuosiluokilla 4–8 ja 

mahdollisissa välitodistuksissa vuosiluokilla 4–9.  Jos käyttäytymisestä annetaan 

vuosiluokilla 1–3 sanallinen arvio, se annetaan todistuksen liitteenä. Myös numeroarvosanaa 

täydentävä sanallinen käyttäytymisen arvio annetaan todistuksen liitteenä. Käyttäytymisen 

sanallista arviota koskevasta liitteestä merkitään tieto todistuksen lisätietoihin. 

Sanallista arviota voidaan käyttää päättöarviointia lukuun ottamatta myös niiden oppilaiden 

arvioinnissa, joiden äidinkieli on muu kuin opetuksessa käytettävä kieli. 

Jos oppilaan perusopetuksen oppimäärää tai paikallisen opetussuunnitelman mukaisia 

tavoitteita on rajattu, osaamisen arviointi tapahtuu suhteessa hänelle määriteltyihin 

tavoitteisiin. Arviointi on sanallista lukuun ottamatta päättöarviointia. Sanalliseen arvioon 

lisätään rajaamista ilmaiseva tähti (*). Päättötodistukseen merkitään arvosana 5*. 

Toiminta-alueittain annettavassa opetuksessa käytetään sanallista arviota. 

 

Paikallinen tarkennus 

Vuosiluokilla 1–3 annettaviin todistuksiin annetaan sanallinen arvio. Vuosiluokilla 1–3 

käyttäytymisestä annetaan sanallinen arvio todistuksen liitteellä. Käyttäytymisen sanallista 

arviota koskevasta liitteestä merkitään tieto todistuksen lisätietoihin. 

Vuosiluokilla 1–3 lukuvuositodistusta täydennetään äidinkielen ja matematiikan tavoitteiden 

saavuttamista kuvaavalla liitteellä. Lisäksi kolmannella vuosiluokalla liitteessä kuvataan 

vieraiden kielten A1-oppimäärien tavoitteiden saavuttaminen. Kielikylpyopetuksessa 

vuosiluokilla 1–2 liitteessä kuvataan äidinkielen sijaan kielikylpyopetuksena opetettavan 

kielen tavoitteiden saavuttaminen. 

Vuosiluokilla 4–9 annettaviin todistuksiin annetaan numeroarvosanat. Valinnaisia aineita ja 

rajattuja oppimääriä koskevat arvosanat on määritelty eri luvuissa. Toiminta-alueittain 

etenevien oppilaiden arviointi kuvataan alaluvussa 5.4.1. Perusopetuksen oppimäärästä tai 

opetussuunnitelman tavoitteista poikkeamisen arviointi kuvataan alaluvussa 7.5. 

Valinnaisten aineiden arviointi kuvataan alaluvussa 6.7. 

Sanallista arviota voidaan käyttää päättöarviointia lukuun ottamatta myös niiden oppilaiden 

arvioinnissa, joiden äidinkieli on muu kuin opetuksessa käytettävä kieli. Oppilaat, joiden 

äidinkieli on muu kuin opetuksessa käytettävä kieli, voidaan arvioida sanallisesti 

viisiportaisella asteikolla vuosiluokilla 1-8 sekä vuosiluokan 9 väliarvioinnissa: 

• Olet saavuttanut tavoitteet erinomaisesti. 

• Olet saavuttanut tavoitteet hyvin. 
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• Olet saavuttanut tavoitteet tyydyttävästi. 

• Olet saavuttanut tavoitteet välttävästi. 

• Et ole saavuttanut tavoitteita hyväksytysti. 

 

Yllä olevaa viisiportaista asteikkoa käytetään myös arvioinnissa toiminta-alueittain 

annettavassa opetuksessa. 


